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W zachodniopomorskich lasach więcej
szkodników niż rok temu

Leśnicy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie przygotowują się do akcji
przeciw owadzim szkodnikom drzew. W tym roku zagrożonych jest około 38 tys. ha
drzewostanów.
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W ub.r. szkodników było mniej, opryskano wtedy około 13 tys. ha lasów. Obecnie, według danych
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych (RDLP) w Szczecinie, szkodnikami zagrożone są
drzewostany Puszczy Drawskiej i Borów Lubuskich. Leśnicy będą ograniczali tam środkami
chemicznymi, rozpylanymi z powietrza, populację barczatki sosnówki, brudnicy mniszki oraz
szkodników liściożernych dębu.
 

Józef Nizio z Wydziału Ochrony Ekosystemów RDLP
w Szczecinie, który w czwartek w lasach Puszczy Drawskiej brał udział w kwalifikowaniu
powierzchni do oprysków, powiedział, że w tym roku barczatka sosnówka masowo się rozmnaża.
W przyszłym tygodniu mają zacząć się opryski przeciwko temu szkodnikowi w Puszczy Drawskiej, na
terenach dwóch nadleśnictw: Drawno i Głusko. Będą one prowadzone na około 8,5 tys. ha
zagrożonych lasów.
 
W lasach szczecińskiej RDLP około 28 tys. ha drzewostanów zagrożonych jest barczatką sosnówką,
kolejne 5 tys. ha brudnicą mniszką i 5 tys. ha szkodnikami liściożernymi dębu.

Bory Lubuskie będą opryskiwane przeciwko szkodnikom w maju.
 
Barczatka sosnówka (Dendrolimus pini) jest jednym z najgroźniejszych owadzich szkodników sosny.
Ogniska tego szkodnika znajdują się głównie w drzewostanach tzw. średnich i starszych klas wieku,
czyli kilkudziesięcioletnich lub ponadstuletnich. Na jednym drzewie może być kilkaset niezwykle
żarłocznych gąsienic o długości 6-7 cm. Potrafią one doszczętnie zniszczyć drzewo.
 
Brudnica mniszka (Lymantria monacha) jest nocnym motylem, którego gąsienica zjada kwiatostan
i igliwie sosen. 
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
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Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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